Otra caracteristica de este [ndice es que no se ajusta por dividendos en efectivo,

aun cuando si es ajustado por los demas derechos que las emisoras decretan y

por los cambios de capital en las mismas.

Una mas lo constituye el hecho que en la composicién del INMEX no puede haber

mas de una serie por emisora, desde luego ésta sera la mas representativa en

cuanto a bursatilidad, capitalizaci6n y liquidez.

¥.Pi,0i,
[Leal 4 ' - qa

DPI, t..Fi,

Donde:

It = INMEX el dia t.

Pit = Precio de la acci6n i el dia t.

Qit = Cantidad de acciones inscritas de la emisora i el dia t.

Fit = Factor de ajuste por derechos de la emisora i el dia t.

-1 = Dia habil inmediato anterior.

n = Nimero total de emisoras de la muestra.

Esta férmula indica que la sumatoria del valor de capitalizacion de la muestra,

dividida entre la sumatoria del valor de capitalizacion de !a muestra del dia habil

anterior, ajustada en su caso, determina el factor de variacién del INMEX respecto

al dia habil anterior.

El factor de ajuste siempre es igual a 1 excepto cuando en la emisora i se aplica

un derecho o una reestructuracién de capital.

Remuemen AEROMEX

Ennagrsucas Oe a wpreror
Costaenie oe conmacon mutoe 0 536450353,
Contents da aatermnecte RAZ 0.287781127
Fe? muses, 527154335
Err norco, re aasso173

Oeseevsconet “

ANALISIS DE VARIANZA

BETAS - INMEX

(Grouos Ge iberte Suma de cuecrados PC mea Ge eS ures a valor Orie Oe F
Reyanen . ‘6008 052278 6301 052778 FT 77B7EIEH —<000TZTSSA
Resouces “ sie 20134 354 44576
You “ 21805 29362

(Costrontes Ere ieee 7 Intercr 99% Supatoy 05% _inlencr 95 000m _Suberer 95 200%,
Trercapor J eoare1087 (2022761177 “USAT O197A2ERe? —-HSRKOETNOD 1 OGATIEED a DEIONTNND 1 OEATIOND
'NMEX + 201788492 O7EsC14°56 4 2Gansan7  Joo1zS58 0627350205 1 TreNeB7B1__oAZTESCIDE _1: 775188781

Resumen AMSA

Exiaciiocay de agreEor
Coshoene de enreecen manga 0 M7ON14S
Cophesenie o0 omsernactn RZ 0121021908
2 mumace. orroresez
Eero upico 2a 2720 ebae

Ooservaciones 2

ANALISIS DE VARIANZA
QBGoS Gp MOOS _SuiOO OF CUROTPOG — PTOWO 30 18 CURSE = aro criaco oF

Regesoa ' $622 ar788 va27 402198 2 756REDes 0 T1DBIOSEe
Rewducs 2 19783 87004 sao t7esc18
Toad a 1395 90272

Coekoeres Eror v9co, Exacimey? Proskoded  ienor 95% _ Supercr 95% _afenar 95 000% Superior BS 000%,
Trercepoor 253838087 6 17034355" seasisez? 0114901996 226760202 SaOaRea 2. 267899227 19 3an7904
INBEX 0.81087371 0 490047537 ss594231"2_0142830584 0 2084275571 30174972 —-OZNRATTSED +830! 74972